
Öz

Bu çalışma, yetişkinlerin yabancı dil öğrenme sürecinde etkili olan 
motivasyon unsurlarını incelemeyi amaçlamaktadır. Alanyazında 
ulaşılan güncel araştırmalar ışığında yetişkin öğrenenlerin moti-
vasyonlarını etkileyen içsel ve dışsal faktörler, bütünleştirici ve araç-
sal motivasyon türleri, L2 Motivasyonel Benlik Sistemi ve kültürel 
bağlamın rolü ele alınmıştır. İncelenen çalışmalar, yabancı dil öğ-
renen yetişkinlerin genellikle içsel motivasyona sahip olduklarını, 
ancak kariyer gelişimi gibi dışsal faktörlerin de önemli rol oynadı-
ğını göstermektedir. Kültürel ilgi, kimlik oluşumu ve dil topluluğuna 
entegrasyon arzusu, özellikle azınlık dilleri öğrenenler için güçlü 
motivasyon kaynakları olarak öne çıkmaktadır. L2 Motivasyonel 
Benlik Sistemi çerçevesinde yapılan araştırmalar, ideal L2 benliği, 
olması gereken L2 benliği ve L2 öğrenme deneyimi bileşenleri-
nin yetişkin öğrenenlerin motivasyonlarını şekillendirdiğini ortaya 
koymaktadır. Bazı çalışmalar, psikolojik reaktans kavramını da ele 
alarak, bazı öğrencilerin başkalarının beklentilerine karşı çıkarak 
motive olabildiğini göstermiştir. Araştırmalar, öğrenme deneyimi-
nin kalitesi, öğretmen desteği ve uygun öğretim stratejilerinin mo-
tivasyonu sürdürmedeki kritik rolünü de vurgulamaktadır. Çalışma 
ile yabancı dil öğrenen yetişkinlerin motivasyonunu artırmak için 
öğrenci merkezli, kültürel açıdan duyarlı ve deneyimsel öğrenme 
yaklaşımlarının önemi ortaya konulmaktadır. Özetle yetişkinlere 
yönelik yabancı dil eğitiminde motivasyonun çok boyutlu doğası 
vurgulanmakta; gelecekteki araştırma ve uygulamalar için öneriler 
sunulmaktadır. Farklı kültürel bağlamlarda motivasyon dinamikle-
rinin incelenmesi ve motivasyon ile yabancı dil öğrenme başarısı 
arasındaki ilişkinin daha detaylı ele alınması önerilmektedir.
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This study aims to examine the motivational factors that are ef-
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of motivation in different cultural contexts be examined and the 
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Giriş

Küreselleşen dünyada yabancı dil bilmek, kişisel 
gelişim ve kariyer ilerlemesi açısından her ge-
çen gün daha önemli hale gelmektedir (Crystal, 
2003). Yetişkin öğrenenler için yabancı dil öğren-
mek fırsatlar sunarken aynı zamanda zorluklar da 
içermektedir. Bu nedenle yetişkinlerin yabancı dil 
öğrenme motivasyonlarını anlamak, etkili eğitim 
programları tasarlamak açısından büyük önem 
taşımaktadır.

Yaşam boyu öğrenme anlayışının yaygınlaşma-
sıyla birlikte yetişkin eğitimi, modern toplumun 
vazgeçilmez bir unsuru haline gelmiştir (Merriam 
& Baumgartner, 2020). Malcolm Knowles (1984), 
andragojiyi, yani yetişkin eğitimini, “yetişkin öğ-
renmesinin sanatı ve bilimi” olarak tanımlar ve 
yetişkin öğrenenlerin özelliklerine dayalı bir dizi 
varsayım üzerine inşa eder. Knowles’a göre yetiş-
kin öğrenenler özerk ve öz-yönelimlidir, zengin 
yaşam deneyimlerine sahiptir, öğrenmeye ha-
zırdır, problem-odaklı öğrenmeyi tercih eder ve 
içsel motivasyona sahiptir (Knowles, Holton & 
Swanson, 2015).

Yetişkinler için yabancı dil öğrenmek, kişisel ge-
lişim, kariyer ilerlemesi, kültürlerarası iletişim ve 
küresel fırsatlara erişim sağlayan bir beceri ha-
line gelmiştir (Byram, 2008; Dörnyei & Ushioda, 
2011). Özellikle iş dünyasında artan talep, yaban-
cı dil becerilerinin önemini artırmıştır. Ayrıca, tek-
nolojik gelişmeler yabancı dil öğrenme sürecini 
daha erişilebilir ve çeşitli hale getirmiş, yetişkinler 
için esnek ve kişiselleştirilmiş öğrenme deneyim-
leri sunmaktadır.

Yetişkinlerin yabancı dil öğrenme sürecindeki mo-
tivasyon unsurları, son yıllarda ikinci dil edinimi 
araştırmalarında önemli bir odak noktası haline 
gelmiştir. Bu alandaki çalışmalar, motivasyonun 
dinamik, çok boyutlu ve bağlamsal bir yapı oldu-
ğunu ortaya koymaktadır (Dörnyei & Al-Hoorie, 
2021). Yabancı dil öğrenme motivasyonu, sadece 
bireysel faktörlerle değil, aynı zamanda sosyal, 
kültürel ve çevresel etmenlerle de şekillenmekte-
dir.

Bu çalışmanın amacı, yetişkinlerin yabancı dil 
öğrenme sürecindeki motivasyon unsurlarını in-
celemek, bu unsurları etkileyen faktörleri belirle-
mek ve motivasyonu artırmak için etkili stratejiler 
önermektir. Bu amaçla literatür taraması gerçek-
leştirilmiş, yetişkin eğitimi ve yabancı dil öğrenimi 
alanındaki güncel araştırmalar incelenmiştir. Ça-

lışmanın sonuçları ile yetişkinlere yönelik yabancı 
dil eğitim programlarının tasarımına ve uygulan-
masına katkı sağlamak ve bu alandaki teorik an-
layışı derinleştirmek amaçlanmaktadır.

Yöntem

Bu çalışmada, yetişkinlerin yabancı dil öğrenme 
sürecinde etkili olan motivasyon unsurlarını ince-
lemek için sistematik bir literatür taraması yönte-
mi kullanılmıştır. Son 10 yılda yayımlanmış maka-
leler incelenmiş, “yetişkin yabancı dil öğrenimi”, 
“dil öğrenme motivasyonu” ve “yetişkin eğitimi” 
gibi anahtar kelimeler kullanılarak bir tarama 
gerçekleştirilmiştir. İncelenen kaynaklar arasın-
dan doğrudan yetişkinlerin yabancı dil öğrenme 
motivasyonuna odaklanan, güncel ve akademik 
niteliği yüksek çalışmalar seçilmiştir. Seçilen kay-
naklardan elde edilen bilgiler, ortak temalar ve 
farklılıklar açısından analiz edilmiş, motivasyon 
unsurları kategorize edilerek değerlendirilmiştir. 
Bu yöntem, mevcut literatürün kapsamlı bir ince-
lemesini yaparak yetişkinlerin yabancı dil öğren-
me motivasyonları hakkında bütüncül bir bakış 
açısı sunmayı amaçlamaktadır.

Yetişkinlerin Yabancı Dil Öğrenme Motivasyo-
nunu Etkileyen Faktörler

Yetişkinlerde yabancı dil öğrenme motivasyonu, 
karmaşık ve çok boyutlu bir konudur. Çeşitli fak-
törler, yetişkinlerin dil öğrenme sürecinde moti-
vasyonlarını etkilemektedir. Bu faktörlerin anlaşıl-
ması etkili dil öğretim stratejilerinin geliştirilmesi 
ve yetişkin öğrencilerin başarısının artırılması açı-
sından önemlidir. 

Yetişkin dil öğrencilerinin motivasyonları genel-
likle içsel ve dışsal faktörlerin bir kombinasyo-
nudur. İçsel motivasyon yabancı dil öğrenmenin 
kendisinden keyif alma, kişisel gelişim arzusu ve 
öğrenme sürecinden tatmin olma gibi faktörle-
ri içerir. Yapılan bir çalışma yetişkin öğrencilerin 
çoğunlukla içsel motivasyona sahip olduğunu ve 
yabancı dil öğrenmenin kendisinin onları mutlu 
ettiğini göstermiştir (Naumčiuk, 2023). Bu içsel 
motivasyon öğrencilerin dil öğrenme sürecinde 
karşılaştıkları zorluklarla başa çıkmalarına ve uzun 
vadeli hedeflerine odaklanmalarına yardımcı ol-
maktadır.

Öte yandan, dışsal motivasyon kariyer gelişimi, 
daha iyi iş fırsatları, akademik gereklilikler veya 
sosyal statü gibi dış faktörleri kapsar. Vietnam’da 
yapılan bir araştırma öğrenenlerin çoğunluğu-
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nun İngilizce yeterliliğini iş rekabeti ve gelir ar-
tırma aracı olarak gördüğünü ortaya koymuştur 
(Nguyen & Nguyen, 2024). Bu bulgular özellikle 
gelişmekte olan ülkelerde yabancı dil bilmenin 
ekonomik ve sosyal hareketlilik için bir araç ola-
rak algılandığını göstermektedir.

Gardner’ın klasik motivasyon teorisine dayanan 
bütünleştirici ve araçsal motivasyon ayrımı ya-
bancı dil öğrenen yetişkinler için hala geçerlidir. 
Bütünleştirici motivasyon hedef dilin konuşuldu-
ğu kültüre ve topluma entegre olma arzusunu 
ifade eder. Yeni Zelanda’da yapılan bir çalışma 
Japonca öğrenen öğrencilerin motivasyonlarının 
çoğunlukla Japon kültürüne ve toplumuna olan 
ilgiden kaynaklandığını göstermiştir (De Bur-
gh-Hirabe, 2018). Bu tür motivasyon öğrenenle-
rin yabancı dil öğrenme sürecinde daha derin ve 
anlamlı bağlantılar kurmasına yardımcı olabilir.

Araçsal motivasyon ise dil öğrenmeyi bir araç 
olarak görme eğilimini yansıtır. Özbekistan’da 
yapılan bir araştırma öğrenenlerin bütünleştirici 
motivasyona kıyasla daha yüksek düzeyde araç-
sal motivasyona sahip olduklarını ortaya koymuş-
tur (Ametova, 2020). Bu durum özellikle İngilizce 
gibi küresel dillerin öğrenilmesinde sıkça görül-
mektedir, çünkü bu diller genellikle uluslararası iş 
ve eğitim fırsatları için bir gereklilik olarak algı-
lanmaktadır.

Dörnyei’nin L2 Motivasyonel Benlik Sistemi ya-
bancı dil öğrenen yetişkinlerin motivasyon du-
rumlarını anlamak için önemli bir çerçeve sun-
maktadır. Bu sistem ideal L2 benliği, olması ge-
reken L2 benliği ve L2 öğrenme deneyimi olmak 
üzere üç ana bileşenden oluşur. Yapılan bir çalış-
ma ideal L2 benliğinin hem ‘ben’ hem de ‘diğer-
leri’ boyutlarını içerdiğini ve motivasyon üzerinde 
güçlü bir etkiye sahip olduğunu göstermiştir. Ay-
rıca bu çalışma psikolojik reaktansın motivasyon-
da oynadığı rolü vurgulamış ve bazı öğrencilerin 
başkalarının beklentilerine karşı çıkarak motive 
olduğunu gözlemlemiştir (Thompson & Vásquez, 
2015). Bu bulgu motivasyonun kişisel ve sosyal 
dinamiklerinin karmaşıklığını ortaya koymaktadır.

Yetişkin dil öğrencilerinin motivasyonunu etkile-
yen bir diğer önemli faktör öğrenme deneyimle-
ri ve çevresel koşullardır. Bir çalışma deneyimsel 
öğrenme ve edebiyat temelli öğretim programla-
rının ileri düzey yetişkin öğrencilerin motivasyo-
nunu artırmada etkili olduğunu göstermiştir (Pe-
terson & Knorr, 2016). Bu yaklaşım öğrenenlerin 
yabancı dil öğrenme sürecini daha anlamlı ve ilgi 

çekici hale getirerek, motivasyonlarını artırmak-
tadır.

Ayrıca, başka bir araştırma içerik temelli öğretim, 
yaşam deneyimlerini yabancı dil öğrenme ile bir-
leştirme, işbirlikçi öğrenme ve modern teknolo-
jilerin kullanımının etkili motivasyon stratejileri 
olduğunu ortaya koymuştur (Fu ve diğ., 2022). Bu 
bulgular yetişkin dil öğrencilerinin farklı öğrenme 
stillerine ve ihtiyaçlarına uygun çeşitli öğretim 
yaklaşımlarının önemini vurgulamaktadır.

Kişilik özellikleri de yabancı dil öğrenen yetişkin-
lerin motivasyon durumlarını etkilemektedir. Yapı-
lan bir çalışma “azim” (grit) kavramının L2 öğren-
me bağlamındaki önemini vurgulamıştır. Azimli 
öğrencilerin daha fazla çaba harcama eğiliminde 
oldukları, sınıf tartışmalarına daha fazla katıldık-
ları ve derslere daha fazla dikkat ettikleri görül-
müştür. Bu bulgular kişilik özelliklerinin yabancı 
dil öğrenme motivasyonu üzerindeki etkisini 
göstermektedir (Teimouri, Plonsky ve Tabandeh, 
2020). Azim, özellikle uzun vadeli dil öğrenme 
hedeflerine ulaşmada kritik bir rol oynamaktadır.

Motivasyon profilleri açısından yabancı dil öğe-
nen yetişkinler arasında farklılıklar gözlemlenmiş-
tir. Bir çalışma beş farklı motivasyon profilini orta-
ya koymuştur: düşük motivasyonlu, orta düzeyde 
motivasyonlu, yüksek ideal L2 benlikli, yüksek 
zorunlu L2 benlikli ve yüksek genel motivasyonlu 
(Papi & Teimouri, 2014). Bu profiller öğrenenlerin 
motivasyon davranışları, dil kaygısı ve algılanan 
dil yeterlikleri açısından farklılıklar göstermiştir. 
Bu bulgu bireysel farklılıkların yabancı dil öğre-
timinde dikkate alınması gerektiğini vurgulamak-
tadır.

Kültürel faktörler de yetişkin dil öğrenme moti-
vasyonunu etkilemektedir. Farklı kültürlerde ya-
pılan çalışmalar, motivasyon kaynaklarının ve et-
kilerinin kültürel bağlama göre değişebileceğini 
göstermiştir. Örneğin Suudi Arabistan’da yapılan 
bir çalışma öğrenenlerin hem içsel hem de dış-
sal olarak İngilizce öğrenmeye motive olduk-
larını, ancak motivasyon düzeylerinin ilerleyen 
seviyelerde özellikle de kız öğrencilerde düştü-
ğünü ortaya koymuştur (Hussain, 2018). Bu bul-
gu, kültürel ve toplumsal faktörlerin dil öğrenme 
motivasyonu üzerindeki etkisini göstermektedir. 
Yetişkinlerin yabancı dil öğrenme motivasyonunu 
etkileyen faktörler arasında kariyer durumu, cin-
siyet farkı ve yaş faktörü öne çıkmaktadır. Aşağıda 
bu faktörler ele alınmıştır.
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Kariyer Durumu

Yetişkinlerin yabancı dil öğrenme motivasyonu ve 
kariyer durumları arasında güçlü ve çok yönlü bir 
ilişki bulunmaktadır. Bu ilişki, bireyin mevcut ka-
riyer durumu, hedefleri ve çalıştığı sektöre göre 
şekillenmektedir. Kariyer ilerlemesi, iş değiştirme 
arzusu ve uluslararası iş fırsatları, dil öğrenme 
motivasyonunun önemli kaynaklarıdır. Rekabet 
avantajı elde etme isteği, mesleki gelişim ihtiyaç-
ları ve iş gereksinimleri de motivasyonu etkileyen 
faktörler arasındadır. Girişimcilik fırsatları, akade-
mik kariyer hedefleri ve teknoloji sektöründeki 
spesifik ihtiyaçlar da dil öğrenme motivasyonu-
nu şekillendirmektedir. Hizmet sektörü, yönetim 
pozisyonları ve danışmanlık hizmetleri gibi alan-
larda da dil becerileri kritik öneme sahiptir. Küre-
selleşmenin etkisiyle, neredeyse tüm sektörlerde 
dil becerilerinin önemi artmakta ve bu durum, 
kültürlerarası yetkinlik kazanma ihtiyacını da be-
raberinde getirmektedir (Dörnyei, 2001; Ushioda, 
2013a; Naumčiuk, 2023).

Cinsiyet Farkı

Yetişkinlerin yabancı dil öğrenme motivasyonu-
nun cinsiyetle ilişkisi, bireysel farklılıklar ve kül-
türel faktörlerle şekillenen karmaşık bir konudur. 
Araştırmalar, çeşitli alanlarda cinsiyet temelli fark-
lılıklar olabileceğini göstermiştir. Bu alanlar ara-
sında motivasyon türleri, öz-yeterlik inancı, öğ-
renme stratejileri, duygusal faktörler, sosyal ağlar, 
iletişim becerileri, kültürel ilgi, akademik başarı, 
rol modeller, aile sorumlulukları ve teknoloji kul-
lanımı yer almaktadır. Örneğin, bazı çalışmalar 
kadınların bütünleştirici motivasyona, erkeklerin 
ise araçsal motivasyona daha eğilimli olabilece-
ğini öne sürmüştür. Ancak bu bulgular kültürel 
bağlam ve bireysel deneyimlere göre değişkenlik 
gösterebilir. Cinsiyet temelli bu farklılıklar, yaban-
cı dil öğrenme sürecinde motivasyonu etkileyen 
önemli faktörlerden biri olarak karşımıza çıkmak-
tadır (Norton & Pavlenko, 2004; Mori & Gobel, 
2006; Dörnyei & Csizér, 2002).

Yaş Faktörü

Yabancı dil öğrenme motivasyonu, farklı yaş 
gruplarında çeşitlilik gösterir. Genç yetişkinler 
genellikle kariyer odaklı ve araçsal motivasyonla 
yabancı dil öğrenirken, orta yaşlarda kişisel geli-
şim ve kültürel ilgi için dil öğrenme ön plana çı-
kabilir. İleri yaşlarda ise yabancı dil öğrenme daha 
çok hobi veya zihinsel aktivite olarak görülebilir. 

Yaşam evrelerine göre yabancı dil öğrenme he-
defleri de farklılaşır: 20-30’lu yaşlarda iş bulma 
ve akademik gelişim için dil öğrenme ön plan-
dayken, 40-50’li yaşlarda kariyer ilerlemesi için 
dil becerileri geliştirme, 60 yaş ve üzerinde ise 
seyahat ve emeklilik planları için yabancı dil öğ-
renme motivasyon kaynağı olabilir. Zaman algısı, 
öz-yeterlik inancı, dil öğrenme stratejileri, bilişsel 
yetenekler ve kültürel ilgi gibi faktörler de yaşla 
birlikte değişerek yabancı dil öğrenme sürecini 
etkiler. Yaşla ilişkili olarak, dil öğrenme teknolo-
jilerinin kullanımı, yaşam deneyimleri, zaman ve 
enerji kısıtlamaları, sağlık faktörleri ve kimlik algı-
sı gibi unsurlar da yabancı dil öğrenme motivas-
yonunu şekillendirebilir. Öte yandan yaşla birlikte 
gelişen öz-düzenleme becerileri, duygusal zeka 
ve artan pragmatik beceriler yabancı dil öğrenme 
sürecinde avantaj sağlayabilir. Ancak işlem hızı ve 
çalışma belleği kapasitesi gibi bazı bilişsel yete-
neklerde yaşla birlikte görülen düşüş, yabancı dil 
öğrenme sürecini zorlaştırabilir (Dörnyei, 2001; 
Knowles et al., 2015; Naumčiuk, 2023).

Yabancı Dil Öğrenme Motivasyonunu Kaybet-
miş Yetişkinlerde Görülen Duygusal Durumlar 
ve Zorluklar 

Yabancı dil öğrenen yetişkinlerde motivasyon 
kaybı, öğrenme sürecini ciddi şekilde etkileyebi-
len yaygın bir sorundur. Birçok yetişkin öğrenci 
yabancı dil öğrenme sürecinde belirgin moti-
vasyon kaybı yaşamaktadır. Bu durum, sadece 
öğrenme başarısını etkilemekle kalmayıp yetiş-
kinlerin psikolojik durumları üzerinde de derin 
izler bırakabilmektedir. Performans kaygısı, utanç 
duygusu, ağır iş yükü, kötü sonuçlar ve olumsuz 
sosyal faktörler gibi çeşitli nedenler öğrenenlerin 
motivasyonunu olumsuz yönde etkilemektedir. 
Motivasyonu kırılmış bir öğrenci başlangıçta ilgili 
olmasına rağmen zamanla bu ilgisini kaybeden 
biri haline gelmektedir. Yabancı dil öğrenimi ba-
şarısızlıkla sonuçlandığında bu durum motivas-
yonsuzlukla da yakından ilişkilidir. Zaman içinde 
öğrenenlerin motivasyonu azalmakta ve bu du-
rum öğrenme sürecindeki artan zorluklarla da 
bağlantılı olabilmektedir. Motivasyon kaybının 
sosyal bağlamla da güçlü bir ilişkisi vardır ve bu 
süreçte öğretmenlerin ve eğitim sistemlerinin de 
önemli bir sorumluluğu olabilmektedir. Ayrıca 
motivasyon düşürücü faktörler kişilik özellikleriy-
le de ilişkili olabilir (Dörnyei & Ushioda, 2011).

Yabancı dil öğrenme motivasyonunu kaybetmiş 
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bir yetişkin genellikle hayal kırıklığı hisseder, iler-
leme hızından memnun olmayabilir ve beklenti-
lerinin karşılanmaması nedeniyle üzüntü duya-
bilir. Aynı zamanda yorgunluk ve tükenmişlik de 
yaygın duygulardır; yabancı dil öğrenme süreci 
yorucu ve zahmetli gelebilir ve öğrenen kendisini 
zihinsel olarak tükenmiş bir durumda hissedebilir 
(Dörnyei, 2001; Noels ve diğ., 1999).

Motivasyon kaybının psikolojik etkileri çok yön-
lüdür. Horwitz et al. (1986) tarafından geliştirilen 
Yabancı Dil Sınıf Kaygısı Ölçeği’ne göre motivas-
yon kaybı yaşayan öğrenenlerde kaygı düzeyi 
belirgin şekilde artmaktadır. Bu artış öğrenenle-
rin yabancı dili kullanma konusundaki öz-yeterlik 
algılarını olumsuz yönde etkileyerek bir kısır dön-
güye yol açabilmektedir.

Özgüven eksikliği de önemli bir faktördür; öğ-
renen yabancı dil öğrenme yeteneği konusunda 
şüphe duyabilir ve hata yapma korkusuyla pra-
tik yapmaktan kaçınabilir. İlgisizlik, kaygı, stres 
ve umutsuzluk da bu süreçte sıkça görülen duy-
gulardır. Öğrenen yabancı dil ile ilgili etkinlikle-
re karşı isteksizlik gösterebilir, derslere veya otu-
rumlara odaklanmakta zorlanabilir. Aynı zamanda 
yabancı dili kullanma konusunda artan endişe ve 
performans baskısı hissedebilir (Horwitz ve diğ., 
1986; MacIntyre & Gardner, 1994; Ushioda, 2009; 
Horwitz, 2001).

MacIntyre ve Gardner’ın (1994) çalışması, moti-
vasyon kaybının bilişsel süreçler üzerindeki etki-
sini ortaya koymaktadır. Araştırmacılar motivas-
yon düşüklüğünün çalışma belleği performansını 
olumsuz etkilediğini ve dil işleme hızını yavaşlat-
tığını bulmuşlardır. Bu durum, öğrenme verimlili-
ğini doğrudan etkilemektedir.

Tüm bunlara ek olarak öğrenen hedeflerine ulaş-
manın imkânsız olduğunu düşünebilir ve yabancı 
dil öğrenme sürecinin sonuçsuz kalacağına ina-
nabilir. Öz-eleştiri, bıkkınlık, çaresizlik ve suçluluk 
duyguları da bu süreçlerde yaygındır. Kişi kendi 
performansını sert bir şekilde yargılayabilir, baş-
kalarıyla kendini karşılaştırıp yetersiz hissedebilir. 
Yabancı dil öğrenme rutininden sıkılabilir ve tek-
rar eden etkinliklere karşı bezginlik yaşayabilir 
(Dörnyei & Ushioda, 2011; Weiner, 1985; Bandu-
ra, 1997; Oxford ve Shearin, 1994).

Ayrıca yabancı dil öğrenme sürecini kontrol ede-
meme hissi ve ne yapacağını bilememe durumu 
ortaya çıkabilir. Çalışmaya yeterince zaman ayı-
ramama nedeniyle öğrenen kendini suçlayabilir. 

Kafa karışıklığı, izolasyon hissi, motivasyon duru-
munda dalgalanmalar, zaman baskısı ve anlam-
sızlık duygusu da yabancı dil öğrenme sürecine 
eşlik edebilir (Ryan & Deci, 2000; Knowles et al., 
2015; Norton, 2000).

Motivasyon kaybının kariyer fırsatlarını sınırlan-
dırma ve kültürlerarası iletişim becerilerini olum-
suz etkileme gibi uzun vadeli etkileri de önem-
lidir. Motivasyonunu koruyan öğrenenlerin moti-
vasyonunu kaybedenlere göre daha hızlı ilerleme 
kaydettiği ve yabancı dil öğrenme sürecinden 
daha fazla keyif aldığı gözlemlenmiştir (Gardner 
& Lambert, 1972).

Motivasyon kaybıyla başa çıkma stratejileri ko-
nusunda çok boyutlu yaklaşım öne çıkmaktadır. 
Buna göre öğrenenlerin bireysel hedeflerini yeni-
den değerlendirmeleri, öğrenme stratejilerini çe-
şitlendirmeleri ve başarı deneyimlerini artırmaları 
önerilmektedir (Oxford & Shearin, 1994). Kişisel 
hedefleri netleştirme, öğrenme ortamını çeşitlen-
dirme, düzenli geri bildirim alma ve başarı dene-
yimlerini artırma gibi stratejiler de önerilmekte-
dir (Dörnyei, 2001). Teknolojinin rolü de göz ardı 
edilmemelidir. Mobil uygulamalar ve çevrimiçi 
platformlar, yabancı dil öğrenme sürecini daha 
eğlenceli ve erişilebilir hale getirerek yabancı dil 
öğrenme motivasyonu artırabilir. Bu araçlar öğ-
renme sürecini daha etkileşimli ve kişiselleştiril-
miş hale getirerek motivasyonun yeniden canlan-
masına katkı sağlayabilir (Ushioda, 2013b).

Sonuç

Yetişkinlerde yabancı dil öğrenme motivasyonu-
nu etkileyen faktörlerin incelendiği bu çalışmada 
elde edilen bulgular, yetişkinin dil öğrenme mo-
tivasyonunun çok boyutlu ve dinamik bir yapı-
ya sahip olduğunu göstermektedir. Araştırmalar, 
yetişkinlerin yabancı dil öğrenme motivasyonu-
nun içsel ve dışsal faktörlerin bir kombinasyonu 
olduğunu ortaya koymaktadır. İçsel motivasyon, 
dil öğrenmenin kendisinden keyif alma ve kişi-
sel gelişim arzusu gibi faktörleri içerirken, dışsal 
motivasyon kariyer gelişimi ve iş fırsatları gibi dış 
etkenleri kapsamaktadır.

Kariyer durumu, cinsiyet farkı ve yaş faktörü, ye-
tişkinlerin yabancı dil öğrenme motivasyonunu 
etkileyen önemli unsurlar olarak öne çıkmakta-
dır. Özellikle kariyer hedefleri ve iş gereksinimleri 
yetişkinlerin dil öğrenme motivasyonlarını şekil-
lendirmede kritik bir rol oynamaktadır. Bununla 
birlikte motivasyon kaybı yaşayan yetişkinlerde 
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görülen duygusal durumlar ve zorluklar da ince-
lenmiştir. Hayal kırıklığı, kaygı, özgüven eksikliği 
ve tükenmişlik gibi faktörler, yetişkinlerin dil öğ-
renme sürecini olumsuz etkileyebilmektedir.

Bu bulgular ışığında yetişkinlere yönelik yaban-
cı dil eğitim programlarının tasarımında ve uy-
gulanmasında çeşitli hususların dikkate alınması 
önerilebilir. Bireyselleştirilmiş öğrenme yaklaşım-
ları, yetişkinlerin farklı motivasyon profilleri ve öğ-
renme ihtiyaçlarını göz önünde bulundurmalıdır. 
Kariyer odaklı içerik, yabancı dil öğrenmenin iş 
yaşamındaki pratik uygulamalarına ağırlık verme-
lidir. Teknoloji entegrasyonu, Duolingo gibi mobil 
uygulamalar ve çevrimiçi platformlar kullanılarak 
öğrenme sürecini daha etkileşimli hale getirme-
lidir. Bu tür uygulamaların kullanıcının dikkatini 
İngilizce üzerinde tuttuğu ve mobil cihaz kulla-
nım süresini haberler, oyunlar ve sosyal medya 
gönderileri yerine öğrenilen konuya odaklanarak 
geçirmeye yardımcı olduğu belirtilmektedir (Ak-
baş, 2019). Bu bağlamda motivasyon stratejileri 
öğrenenlerin motivasyonlarını sürdürmelerine 
yardımcı olmalıdır. Kültürel farkındalık yabancı dil 
öğrenmenin kültürel boyutları vurgulanarak bü-
tünleştirici motivasyonu desteklemelidir.

Gelecekteki araştırmalar için yetişkinlerin yaban-
cı dil öğrenme motivasyonlarındaki uzun vadeli 
değişimleri inceleyen boylamsal çalışmalar öneri-
lir. Ayrıca, farklı kültürel bağlamlarda motivasyon 
faktörlerinin nasıl farklılaştığını araştıran karşılaş-
tırmalı çalışmalar da alana önemli katkılar sağla-
yabilir.
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